
 
 
 
 
 

 
       
UCHWAŁA NR VI/48/19 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 5 marca 2019 r. 

 
zmieniająca UCHWAŁĘ NR III/21/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 
 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r.  
poz. 995 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  
z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 treść Załącznika Nr 1 określającego 
Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2019–2040 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019–2040 zastępuje się 
treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

        Jadwiga Ziółkowska 

                 Tomasz Ziółkowski 

 

 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR III/21/18 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 21 GRUDNIA 2018 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

NA LATA 2019–2040 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn.zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR III/21/18 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2019–2040- określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2019–2040 wraz  

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019–2040. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 01.03.2019r. m.in. w zakresie: 

1) Zmiany montażu n/w przedsięwzięć, realizowanych przy współudziale środków UE,   

w związku z włączeniem środków niewykorzystanych w ramach ich realizacji w roku 

2018 do budżetu roku 2019: 

- „Aktywna Dolina Rzeki Warty”- 126 100 zł, z tego: 87 470 zł- środki UE,  

38 630 zł- wkład własny. 

Ponadto dokonano zwiększenia o kwotę 355 329 zł wkładu własnego na realizację 

przedmiotowego projektu w związku z koniecznością zabezpieczenia w pełnym 

zakresie potrzeb na wypłatę odszkodowań za przejęte pod budowę ciągów pieszo-

rowerowych  nieruchomości oraz na wykonanie dodatkowych robót budowlanych  

w postaci wymiany krawężników na ul. Paprockiej w Zduńskiej Woli, 

- „Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski”- 138 478 zł, z tego: 86 348 zł- środki UE,  

52 130 zł- wkład własny, 

- „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej  

w Zduńskiej Woli”- 621 zł z tego: 528 zł- środki UE, 93 zł- środki PFRON,  

- „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika z drogą 

ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego”- 2 142 680 

zł, z tego: 1 672 038 zł- środki UE, 226 256 zł- pomoc finansowa gmin, 244 386 zł- 

wkład własny, 

- „Rodzinka jest dobra na wszystko”- 112 733 zł (w całości dofinansowanie ze środków 

UE), 



- „Kluczowe kompetencje- kluczem do sukcesu uczniów III LO w Zduńskiej Woli”-  

6 333 zł, z tego: 5 788 zł- środki UE, 545 zł- środki budżetu państwa, 

- „Wyższe kwalifikacje uczniów Zespołu Szkół Elektronicznych odpowiedzią na 

potrzeby rynku pracy”- 237 751 zł, z tego: 127 240 zł- środki UE, 7 485 zł- środki 

budżetu państwa, 103 026 zł- wkład własny, 

- „A nuż widelec...”- 23 795 zł, z tego: 22 472 zł- środki UE, 1 323 zł- środki budżetu 

państwa, 

- „W pole z GPS-em”- 116 334, z tego: 98 894 zł- środki UE, 5 817 zł- środki budżetu 

państwa, 11 623 zł- wkład własny, 

2) Zmiany montażu finansowego projektu pn.: „Mobilności zagraniczne drogą do sukcesu 

zawodowego” poprzez zwiększenie jego wartości w roku 2019  

o kwotę 40 782 zł (w całości dofinansowanie ze środków UE), co jest konsekwencją 

zmian w harmonogramie realizacji przedmiotowego projektu  

tj. w szczególności zmiany terminu wyjazdu uczniów Zespołu Szkół  

w Zduńskiej Woli na staże zagraniczne do Wielkiej Brytanii, które pierwotnie 

zaplanowane były w roku 2020, natomiast faktyczna realizacja nastąpi  

w roku bieżącym. 

Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości 

budżetowych w 2019 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na 

posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 01.03.2019r. związanych między innymi z: 

1) Zmniejszeniem o kwotę 245 324 zł części oświatowej subwencji ogólnej,  

co wynika z informacji  Ministerstwa Finansów Nr ST8.4750.2.2019  

z dnia 13 lutego br. o ostatecznych kwotach subwencji dla powiatu 

zduńskowolskiego na rok 2019, 

2) Zwiększeniem o kwotę 20 403 zł planu dochodów i wydatków Zespołu Szkół 

w Zduńskiej Woli w związku z otrzymaniem przez ww. jednostkę odszkodowania 

z firmy ubezpieczeniowej z tytułu uszkodzenia mienia jednostki powstałego  

w wyniku awarii (pęknięcia) elementu instalacji wodociągowej. 

Środki finansowe w ww. kwocie jednostka planuje przeznaczyć na remont 

pomieszczeń zniszczonych na skutek ww. awarii oraz zakup zniszczonego 

sprzętu, 

3) Zwiększeniem o kwotę 960 zł budżetu II Liceum Ogólnokształcącego  

w Zduńskiej Woli z tytułu wpłat uczniów z przeznaczeniem na organizację 

wycieczki edukacyjnej oraz z związku z zawarciem przez jednostkę umowy 

najmu lokalu na sklepik szkolny. 

Jednocześnie w ślad za zmianą montażu finansowego projektu  

pn.: „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika                

z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego                           

 i powiatu łaskiego” dokonano zmiany przeznaczenia kredytu długoterminowego 



planowanego do zaciągnięcia w roku budżetowym, poprzez zwiększenie kwoty 

kredytu w części dotyczącej wyprzedzającego finansowania wydatków docelowo 

podlegających refundacji ze środków UE. 

W konsekwencji ww. zmian dokonano nowelizacji  wielkości wyłączeń ze wskaźnika 

spłaty zadłużenia, na podstawie art. 243 ust. 3 i ust. 3a ustawy o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) w okresie spłaty zadłużenia 

z ww. tytułu. 

Ponadto dokonano uaktualnienia wielkości budżetowych w zakresie wykonania roku 

2018 zgodnie z danymi wynikającymi z rocznych sprawozdań budżetowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


